MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria Regional da Fazenda Nacional na 3ª Região

EDITAL Nº 15/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO NA 3ª REGIÃO
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA MODIFICADO

A PROCURADORA REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 3ª REGIÃO, em conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de
setembro de 2008, com a Portaria PGFN/ME n. 2614, de 04 de março de 2021, tendo em vista o processo sele9vo para
preenchimento de vagas de estágio remunerado de PÓS-GRADUAÇÃO, previsto pelo Edital PRFN3 n. 13/2024, e,
considerando a necessidade de ampliação dos esforços de divulgação do certame RESOLVE:

Art. 1º Modificar o cronograma do processo sele9vo previsto no Anexo II – CRONOGRAMA do Edital PRFN3 n. 13/2024,
que passará a ser o seguinte:

AÇÕES DATAS

Inscrições 24/06/2024 a 19/07/2024

Divulgação da classificação provisória Até 23/07/2024

Prazo para impugnação de recurso Até 25/07/2024

Divulgação da classificação final 29/07/2024

Documento assinado eletronicamente

MARIANA FAGUNDES LELLIS VIEIRA

Procuradora Regional da Fazenda Nacional na 3ª Região

Documento assinado eletronicamente por Mariana Fagundes Lellis Vieira, Procurador(a) Regional, em
04/07/2024, às 16:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 43393326 e
o código CRC CA81FA99.

Referência: Processo nº 19839.002320/2024-55. SEI nº 43393326

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0